
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI
ZA ROK 2022

Sprawozdanie obejmuje okres roku kalendarzowego.

§ 2. (Zachowano oryginalną numerację paragrafów i punktów z rozporządzenia Ministra
Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności

fundacji.)

1. Dane rejestracyjne fundacji.

Nazwa fundacji Fundacja Po Skrzydła

siedziba i adres fundacji 41-200 Sosnowiec ul. Krzywa 2

aktualny adres do
korespondencji

j.w.

adres poczty elektronicznej poskrzydla@gmail.com

Regon 382087440

data wpisu w KRS 19.12.2018

numer KRS 0000763092

Dane członków
zarządu fundacji:

Imię i nazwisko oraz pełniona funkcja
(według aktualnego wpisu w KRS)

Żaneta Rachwaniec - prezes zarządu
Beata Rachwaniec - wiceprezes zarządu

Określenie celów statutowych fundacji (ze statutu).



a) popularyzowanie wiedzy psychologicznej;
b) świadczenie pomocy psychologicznej;
c) działalność wychowawcza, oświatowa, profilaktyczna i
terapeutyczna; d) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom
społecznym;
e) działalność na rzecz nauki, edukacji, oświaty i wychowania, a także

edukacji nieformalnej;
f) podnoszenie kompetencji i umiejętności wychowawczych rodziców,

kadry nauczycielskiej, pedagogicznej i psychologicznej;
g) podnoszenie świadomości rodzicielskiej i wychowawczej;
h) działalność na rzecz wzmacniania aktywności społecznej i zawodowej

osób wykluczonych i/lub zagrożonych wykluczeniem społecznym;
i) wspieranie harmonijnego rozwoju intelektualnego, fizycznego i

psychologicznego;
j) działanie na rzecz osób niepełnosprawnych i upośledzonych, a także

osób chorych psychicznie i ich rodzin;
k) upowszechnianie ochrony praw kobiet oraz działalność na rzecz równych

praw kobiet i mężczyzn;
l) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój

przedsiębiorczości;
m) promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez

pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
n) pomoc społeczna i prawna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej

sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób;
o) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;



p) działalność na rzecz mniejszości narodowych;
q) działalność na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; r)
upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz propagowanie zdrowego stylu
życia;
s) działalność na rzecz ekologii, pomocy zwierzętom, ochrony zwierząt

oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;
t) przeciwdziałanie patologiom społecznym oraz występowaniu innych

negatywnych zjawisk społecznych, w szczególności wykluczenia
oraz dyskryminacji;

u) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz
swobód obywatelskich;

v) działania wspomagające rozwój demokracji;
w) działanie na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i

współpracy międzynarodowej;
x) promocja i organizacja wolontariatu;
y) działalność wspomagająca szkoleniowo oraz informacyjnie organizacje

pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego, szkoły, żłobki,
przedszkola oraz placówki służby zdrowia;

z) inicjowanie współpracy organizacji pozarządowych z administracją
publiczną, społecznościami lokalnymi oraz innymi podmiotami w
rozwiązywaniu problemów społecznych;

aa) działania na rzecz rozwoju społeczeństwa informatycznego;
bb) wspieranie integracji osób pochodzących z różnych środowisk i

grup społecznych;
cc) zwiększenie udziału osób starszych w życiu społecznym oraz tworzenie i

wspieranie form współpracy międzypokoleniowej;
dd) wspieranie i animowanie aktywności społecznej, w tym promocja i
wspieranie zaangażowania specjalistów różnych dziedzin w działania społeczne;
ee) wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, w tym organizacja
wypoczynku;
ff) rozwój społeczności miast i terenów wiejskich w obszarach

społecznych, kulturalnych i edukacyjnych;
gg) działania na rzecz integracji społecznej osób, wyrażonej poziomem

zatrudnienia tych osób poprzez: zatrudnienie co najmniej 50% osób: osób
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, z wyłączeniem osób
niepełnoletnich, lub osób bezrobotnych, lub absolwentów CIS i KIS, w
rozumieniu art. 2 pkt 1a i 1b ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu
socjalnym, lub osób ubogich pracujących, lub osób opuszczających
młodzieżowe ośrodki wychowawcze i młodzieżowe ośrodki socjoterapii, lub
osób opuszczających zakłady poprawcze i schroniska dla nieletnich lub
zatrudnienie co najmniej 30% osób o umiarkowanym lub znacznym stopniu
niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych lub osób z zaburzeniami psychicznymi, o których mowa
w ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U.
z 2017r. poz. 882 z późn. zm.)

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych
(opis rzeczywiście prowadzonej działalności statutowej).



a) organizowanie szkoleń, seminariów, kursów, wykładów i warsztatów, grup
wsparcia: - popularyzowanie wiedzy psychologicznej;
- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym;
- działalność na rzecz nauki, edukacji, oświaty i wychowania, a także
edukacji nieformalnej;

- podnoszenie kompetencji i umiejętności wychowawczych rodziców, kadry
nauczycielskiej, pedagogicznej i psychologicznej;
- podnoszenie świadomości rodzicielskiej i wychowawczej;
- działalność na rzecz wzmacniania aktywności społecznej i zawodowej osób
wykluczonych i/lub zagrożonych wykluczeniem społecznym;
- działanie na rzecz osób niepełnosprawnych i upośledzonych, a także osób
chorych psychicznie i ich rodzin;
- wspieranie harmonijnego rozwoju intelektualnego, fizycznego i
psychologicznego;
- upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód
obywatelskich
- działalność wspomagająca szkoleniowo oraz informacyjnie organizacje
pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego, szkoły, żłobki, przedszkola
oraz placówki służby zdrowia;

b) prowadzenie działań profilaktycznych i terapeutycznych:
- działalność wychowawcza, oświatowa, profilaktyczna i
terapeutyczna; - przeciwdziałanie patologiom społecznym oraz
występowaniu innych negatywnych zjawisk społecznych, w
szczególności wykluczenia oraz dyskryminacji;

c) świadczenie pomocy psychologicznej i prawnej:
- świadczenie pomocy psychologicznej

d) inicjowanie i przeprowadzanie kampanii społecznych, prowadzenie portali i stron
internetowych

- popularyzowanie wiedzy psychologicznej;
- inicjowanie współpracy organizacji pozarządowych z administracją
publiczną, społecznościami lokalnymi oraz innymi podmiotami w
rozwiązywaniu problemów społecznych;
- wspieranie integracji osób pochodzących z różnych środowisk i grup
społecznych;
- wspieranie i animowanie aktywności społecznej, w tym promocja i wspieranie

zaangażowania specjalistów różnych dziedzin w działania społeczne; e) organizowanie
konferencji, szkoleń, happeningów, festiwali związanych z działalnością statutową

- popularyzowanie wiedzy psychologicznej;
- działalność na rzecz nauki, edukacji, oświaty i wychowania, a także
edukacji nieformalnej;
- podnoszenie kompetencji i umiejętności wychowawczych rodziców, kadry
nauczycielskiej, pedagogicznej i psychologicznej;
- zwiększenie udziału osób starszych w życiu społecznym oraz tworzenie i
wspieranie form współpracy międzypokoleniowej;

f) koordynowanie grup wolontariuszy realizujących cele statutowe - działalność na
rzecz wzmacniania aktywności społecznej i zawodowej osób wykluczonych
i/lub zagrożonych wykluczeniem społecznym;
- promocja i organizacja wolontariatu;

g) współpraca z mediami



- popularyzowanie wiedzy psychologicznej;
h) tworzenie punktów pomocy psychologicznej
i) tworzenie i adaptacja nowych miejsc i przestrzeni potrzebnych do działalności
artystycznej i społecznej

- promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez
pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;

- działania na rzecz integracji społecznej osób, wyrażonej poziomem
zatrudnienia tych osób poprzez: zatrudnienie co najmniej 50% osób:

osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, z

wyłączeniem osób niepełnoletnich, lub osób bezrobotnych, lub
absolwentów CIS i KIS, w rozumieniu art. 2 pkt 1a i 1b ustawy z
dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, lub osób
ubogich

pracujących, lub osób opuszczających młodzieżowe ośrodki
wychowawcze i młodzieżowe ośrodki socjoterapii, lub osób
opuszczających zakłady poprawcze i schroniska dla nieletnich
lub zatrudnienie co najmniej 30% osób o umiarkowanym lub
znacznym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia
27 sierpnia
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu
osób niepełnosprawnych lub osób z zaburzeniami psychicznymi, o
których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie
zdrowia
psychicznego (Dz.U. z 2017r. poz. 882 z późn. zm.)

j) podejmowanie innej działalności w zakresie opieki zdrowotnej
- świadczenie pomocy psychologicznej

k) prowadzenie NZOZ Centrum Wsparcia Psychologiczno - Terapeutycznego
Po Skrzydła

Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych.

W 2021 r. Fundacja otrzymała osiem dofinansowań realizowanych projektów
społecznych. Szczegółowe informacje o ich wysokości znajdują się w
punkcie 5.

3. Działalność gospodarcza: informacja, czy fundacja prowadzi działalność gospodarczą
(niepotrzebne skreślić): TAK PROWADZIŁA / NIE PROWADZIŁA

Informację o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru
przedsiębiorców KRS (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru
przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej
działalności gospodarczej).



a) PKD 85.59.B Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej
niesklasyfikowane,

b) PKD.86.90.E Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie
indziej niesklasyfikowana

c) PKD 86.22.Z Praktyka lekarska specjalistyczna
d) PKD 47.91.Z Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży

wysyłkowej lub Internet;
e) PKD 58.19.Z Pozostała działalność wydawnicza,
f) PKD 18.12.Z Pozostałe drukowanie,
g) PKD.85.52.Z Pozaszkolne formy edukacji artystycznej
h) PKD.85.60.Z Działalność wspomagająca edukację
i) PKD.93.29.Z Pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna

4. Odpisy uchwał zarządu fundacji (należy przekazać odpisy uchwał zarządu fundacji w formie np.
kserokopii, podjętych w okresie sprawozdawczym, którego dotyczy sprawozdanie, bądź wskazać,
iż zarząd nie podejmował uchwał).

Odpisy uchwał w załączeniu

5. Informacje o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł (np. spadek,
zapis, darowizna, środki ze źródeł publicznych, w tym z budżetu państwa i budżetu gminy)
(należy w tym miejscu podać też przychody z działalności gospodarczej).

Informacja dodatkowa

1) Kwota wszelkich zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych

instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań

warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem

charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo;

wszelkie zobowiązania dotyczące emerytur oraz jednostek

powiązanych lub stowarzyszonych są ujawniane odrębnie

Nie dotyczy

2) Kwota zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów

administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem

oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot

spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań

zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń

wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej

kategorii

Nie dotyczy

3) Uzupełniające dane o aktywach i pasywach



Na majątek organizacji składają się:

a) Aktywa trwałe, według poniższej tabeli:
Lp
.

Nazwa
grupy

rodzajow
ej

składnika
aktywów
według

układu w
bilansie

Wartość
początko
wa – stan

na
początek
roku

obrotoweg
o

Zwiększenie wartości początkowej Ogółem
zwiększenie
wartości

początkowej
(4 + 5 + 6)

Zmniejszenie wartości
początkowej

Ogółem
zmniej
sze nie
wartości
początko
wej(8
+ 9 +
10)

Wartość
początk
owa –
stan na
koniec
roku
obrotow
ego (3
+ 7 –
11)

Aktuali
zacja

Przychody Przemie
szczenie

Zbycie Likwidacja Inne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Grunty
własne

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Budynki
i budowle

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Urządzenia
techniczne
i maszyny

15.526,30 0,00 13.682,11 0,00 13.682,11 0,00 0,00 0,00 0,00 29.208,41

4 Środki
transportu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Pozostałe
środki
trwałe

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Inwestycje
rozpoczęte

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Zaliczki na
poczet
inwestycji

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 15.526,30 0,00 13.682,11 0,00 13.682,11 0,00 0,00 0,00 0,00 29.208,41
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Lp. Nazwa grupy

rodzajowej
składnika
aktywów
według

układu w
bilansie

Umorzenie –
stan na
początek
roku

obrotoweg
o

Zwiększenia w ciągu roku
obrotowego

Ogółem
zwiększ
enie

umorzen
ia

(14 + 15 +
16)

Zmniejsz
enie

umorzeni
a

Umorzeni
e – stan na
koniec
roku

obrotowego
(13 + 17 –

18)

Wartość netto
składników aktywów

Aktualizacj
a

Amortyz
acja za
rok

obrotowy

Inne stan na
początek
roku

obrotow
ego (3
– 13)

stan na
koniec
roku

obrotow
ego (12
– 19)

1 2 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1 Grunty własne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Budynki
i budowle

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Urządzenia
techniczne
i maszyny

15.526,30 0,00 13.682,11 0,00 13.682,11 0,00 29.208,41 0,00 0,00

4 Środki
transportu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5 Pozostałe
środki
trwałe

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Inwestycje
rozpoczęte

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Zaliczki na
poczet

inwestycji

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 15.526,30 0,00 13.682,11 0,00 13.682,11 0,00 29.208,41 0,00 0,00

b) Aktywa obrotowe w kwocie 165.868,72 zł, na które składają się:

− zapasy: 6.045,71 zł

− środki finansowe w kasie: 52.664,01 zł

− środki finansowe na rachunkach bankowych: 86.016,83 zł

− należności krótkoterminowe 21.142,17 zł

− rozliczenia międzyokresowe kosztów: 0,00 zł

c) Pasywa – Fundusz Własny w kwocie 47.933,05 zł, na który składają się:

− fundusz statutowy: 7.889,48 zł

− zysk (strata) z lat ubiegłych: 0,00 zł

− zysk (strata) roku bieżącego: 39.385,57 zł

d) Pasywa – Zobowiązania i Rezerwy w kwocie 117.935,67 zł, na

które składają się: − zobowiązania krótkoterminowe:

118.593,67 zł

− przychody przyszłych okresów (dotacje na rok przyszły): 0,00 zł
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4) Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze

wskazaniem źródeł Na przychody Fundacji w łącznej kwocie

1.498.588,63 zł składają się: a) darowizny od osób fizycznych:

44.334,86 zł

b) darowizny od osób prawnych: 5.907,43 zł

c) dotacja na realizację projektu „Aktywne Centrum –

Szansa dla Nas II”: 194.334,74 zł

d) dotacja ,,OWES – Wsparcie pomostowe”: 14.574,53 zł

e) dotacja na realizację zadania „Kryzysowy dyżur –

Specjalistyczne wsparcie psychologiczne dla uchodźców



z Ukrainy”: 9.600,00 zł.

f) dotacja na realizację zadania „Na Skrzydłach – sieć

wsparcia dla dzieci i młodzieży doznających i zagrożonych

przemocą w rodzinie”: 80.000,00 zł g) dotacja na realizację

zadania „Pod opiekuńczymi skrzydłami – pomoc

psychologiczna dla osób doznających przemocy w

rodzinie”: 10.000,00 zł h) dofinansowanie z PFRON:

54.448,01 zł

i) dofinansowanie PUP – bon zatrudnieniowy: 4.202,66 zł

j) przychody z działalności gospodarczej: 1.079.996,83 zł

k) pozostałe przychody operacyjne: 739,81 zł

l) przychody finansowe: 409,76 zł

5) Informacje o strukturze kosztów

Na koszty Fundacji w łącznej kwocie 1.463.532,98 zł składają się:

a) koszty realizacji projektu „Aktywne Centrum –

Szansa dla nas II”: 194.334,74 zł,

b) koszty dotacja ,,OWES – Wsparcie pomostowe”: 14.574,53 zł,

c) koszty realizacji zadania „Kryzysowy dyżur –

Specjalistyczne wsparcie psychologiczne dla

uchodźców z Ukrainy”: 9.600,00 zł.

d) koszty realizacji zadania „Na Skrzydłach – sieć wsparcia

dla dzieci i młodzieży doznających i zagrożonych

przemocą w rodzinie”: 80.000,00 zł e) dotacja na realizację

zadania „Pod opiekuńczymi skrzydłami – pomoc

psychologiczna dla osób doznających przemocy w

rodzinie”: 10.000,00 zł f) koszty działalności gospodarczej:

993.106,30 zł,

g) koszty działalności statutowej odpłatnej: 0,00 zł,

h) koszty zarządu: 148.237,51 zł,

i) pozostałe koszty operacyjne: 7.317,44 zł,

j) koszty finansowe: 700,47 zł,
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k) wartość sprzedanych towarów i materiałów: 674,07 zł.

6) Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego



Wyszczególnienie Podstawowy Zapasowy Zysk (strata)
netto wraz
z zyskiem

(stratą) z lat
ubiegłych

Fundusze
razem

1. Stan na
początek roku
obrotowego

0,00 0,00 7.889,48 7.889,48

a. zwiększenia 0,00 7.889,48 39.385,57 47.275,05

- zysk roku bieżącego 0,00 0,00 39.385,57 39.385,57

- podział
zysku/przeksięgowan
ie straty

0,00 7.889,48 0,00 7.889,48

b. zmniejszenia 0,00 0,00 7.889,48 7.889,48

- pokrycie straty 0,00 0,00 0,00 0,00

- podział zysku 0,00 0,00 7.889,48 7.889,48

- strata z lat
poprzednich

0,00 0,00 0,00 0,00

- strata roku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Stan na koniec
okresu obrotowego

0,00 7.889,48 39.385,57 47.275,05

7) Dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z

tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu

wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego

od osób fizycznych

Nie dotyczy.

8) Inne informacje niż wymienione w pkt 1–7, jeżeli mogłyby w istotny

sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i

objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają

zastosowanie do jednostki.

Brak.



9. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a
także informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych.

Brak

10. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca
2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. poz. 723,
1075, 1499 i 2215).

X NIE TAK

11. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej
lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest
przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą
powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji.

Brak

§ 3. Informacja o przeprowadzonych w fundacji kontrolach w okresie sprawozdawczym
oraz informacja o ich wynikach (należy wskazać organy kontrolujące i zakres kontroli).

Kontrola zadań publicznych realizowanych we współpracy z miastem Rybnik -
w okresie sprawozdawczym nie był znany wynik kontroli

§ 4. Sprawozdanie powinno zostać przekazane w oryginale oraz podpisane przez co najmniej
dwóch członków zarządu fundacji jeżeli statut fundacji nie stanowi inaczej.

Czytelne podpisy osób uprawnionych do reprezentacji fundacji:

Telefon:


